シーメンスモーター（中国）有限公司
1MT0001 防爆型三相非同期モーター
製品サンプル
2         シーメンスモーター（中国）有限公司
会社概要
シーメンスモーター（中国）有限公司
シーメンスモーター（中国）有限公司は、中国におけるシ
ーメンス単独投資企業であり、江蘇省儀徴市に位置し、

1) 注文時、モーター注文番号が「-Z」付き。また、オプション番号を
追加する；
2) IM B3 取付構造型式のモーターの適用ベース番号範囲は
180 ～225である； IM B5 取付構造型式のモーターの適用ベース
番号範囲は 200 ～ 225 である；
3) 水平取付のモーターのみに適用。 IM B5 取付構造型式のモー
ターについて、このオプションを選択する場合、「配線ボックスがベ
ースのトップにある」と確保する必要がある。
4）銘板と防爆マークの例（鉱用）は次の通り
 FLAMEPROOF THREE-PHASE ASYNCHRONOUS MOTOR o
防炎型三相非同期モーター  EX
型番 TYPE 1MT0001-2DC2 3-3AA4 280M I MB3 LMH-1 1 07/800003888993/003
380/660V △/Y 106/61 A 55 kW 50Hz 615 kg ExdIMb CNEx1 2.3477X
986 r/min Th.Cl.155(F) COS φ0.85 I P55 EFF.93.1% Q/321 081 KJA007-201 2
シーメンスモーター（中国)有限公司
Siemens Standard Motors Ltd
防爆マーク
電気設備防爆型式（防爆型) 電気設備種別レベル（I、鉱用）
設備保護レベ
14         シーメンスモーター（中国）有限公司
外形寸法
IM B3 取付構造型式
IM B35 取付構造型式
IM B5 及び V1 取付構造型式
                                シーメンスモーター（中国）有限公司                            15
外形寸法
ベース番号 タイプ
1MTQQQ1-
極数 寸法図は IEC 基準に従う
  A AA AB AC1) AD AF AG AS B2) BB BC BE3) C
80 M 0D.2 2, 4, 6 125 34 160 161 212 159 265 84 100 130 14 - 50
 0D.3 2, 4, 6 125 34 160 161 212 159 265 84 100 130 14 - 50
90 S 0E.0 2, 4, 6 140 36 176 175 220 167 265 84 100 130 15 - 56
90 L 0E.4 2, 4, 6 140 36 176 175 220 167 265 84 125 155 15 - 56
100 L 1A.4 2, 4, 6 160 43 200 196 240 187 265 84 140 174 16 - 63
 1A.5 4 160 43 200 196 240 187 265 84 140 174 16 - 63
112 M 1B.2 2, 4, 6 190 50 240 220 254 187 300 104 140 180 20 - 70
132 S 1C.0 2, 4, 6, 8 216 55 262 258 282 215 300 104 140 190 25 - 89
 1C.1 2 216 55 262 258 282 215 300 104 140 190 25 - 89
132 M 1C.2 4, 6, 8 216 55 262 258 282 215 300 104 178 230 25 - 89
 1C.3 6 216 55 262 258 282 215 300 104 178 230 25 - 89
160 M 1D.2 2, 4, 6, 8 254 70 324 311 329 259 318 108 210 258 24 - 108
 1D.3 2, 8 254 70 324 311 329 259 318 108 210 258 24 - 108
160 L 1D.4 2, 4, 6, 8 254 70 324 311 329 259 318 108 254 302 24 - 108
180M 1E.2 2, 4 279 70 349 356 350 280 318 108 241 321 35 - 121
180L 1E.4 4, 6, 8 279 70 349 356 350 280 318 108 279 359 35 - 121
200L 2A.4 2, 4, 6 318 70 388 398 381 311.5 371 129 305 369 32 903) 133
 2A.5 2, 6, 8 318 70 388 398 381 311.5 371 129 305 369 32 903) 133
225S 2B.0 4, 8 356 75 431 429 401 331.5 371 129 286 355 34 903) 149
225M 2B.2 2
4, 6, 8
356 75 431 429 401 331.5 371 129 311 380 34 903) 149
250M 2C.2 2
4, 6, 8
406 80 486 475 452 368 451 167 349 425 38 95 168
280S 2D.0 2 457 85 542 529 479 398 451 167 368 445 38.5 95 190
  4, 6, 8          445
280M 2D.2 2
4, 6, 8
457 85 542 529 479 398 451 167 419 495
495
38.5 95 190
315S 3A.0 2 508 120 628 581 600 483 550 211 406 546 70 120 216
  4, 6, 8
315M 3A.2 2
4, 6, 8
508 120 628 581 600 483 550 211 457 648 70 120 216
315L 3A.5/3A.6/3A.7 2
4, 6, 8
508 120 628 581 600 483 550 211 508 648 70 120 216
355M 3B.2 2
4
610 150 760 702 690 530 550 211 560 780
780
65 120 254
355S  6, 8         500 630